
Název organizace: Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov 
Sídlo: Žižkova 12, 750 02 Přerov 

Kontakty: tahalova@svcatlas-bios.cz,  tel. 581 735 009 , 604 437 695  
Web: www.svcatlas-bios.cz  

Strana 1 z 2 

VÝUKOVÉ EVVO PROGRAMY PRO 2. STUPEŇ ZŠ a SŠ 

Název akce 
Cílová 

skupina 
Popis akce Termín akce 

Místo 
akce 

Doba trvání 
Počet 

účastníků 

Termín 
ukončení 
přihlášek 

Cena 
Kč/dítě 

Adaptace živočichů 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Přizpůsobení živočichů k životnímu prostředí od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Globální problémy přírody 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Program o tom, s čím vším se musí dnešní příroda vypořádat. od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Invazivní druhy 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Dopady šíření nepůvodních druhů flóry a fauny v naší přírodě. od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Naše velké šelmy 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
O životě a monitoringu našich velkých šelem v ČR. od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Život v půdě 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Seznámení se se skrytým životem v půdě, přizpůsobení a význam půdních 

organizmů. Terénní cvičení. 
od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Jarní les 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Jarní aspekt, poznávání stromů a jarních bylin. od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Ekologie našich obojživelníků 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Poznávání našich obojživelníků, za vhodného počasí terénní vycházka. od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Ekologie našich plazů 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Poznávání našich plazů, videoverze, za vhodného počasí terénní 

vycházka. 
od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Ekologie našich ryb 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Poznávání našich ryb a jejich ekologie, příp. odchyt některých druhů v 

místním rybníku /za vhodného počasí/. 
od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Hlasy našich žab 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Žáby a audioverze a vycházka k rybníku – žabí hlasy v terénu /za 

vhodného počasí/ 
od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Hlasy našich ptáků 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Ptáci a audioverze + vycházka do blízkého okolí /za vhodného počasí/ od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Ekologie našich ptáků – 
dravci a sovy 

2. stupeň ZŠ, 
SŠ 

Seminář, poznávání druhů, ekologie a ochrana od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 
Není 

stanovena 

Ekologie našich ptáků - 

pěvci 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Seminář o pěvcích a jejich ohrožení, poznávání pěvců od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Ekologie našich ptáků – 
kormoráni, čápy a volavky 

2. stupeň ZŠ, 
SŠ 

Seminář o skupinách vodních ptáků a jejich ohrožení od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 
Není 

stanovena 

 

mailto:tahalova@svcatlas-bios.cz
http://www.svcatlas-bios.cz/


 Název organizace: Středisko volného času ATLAS a BIOS, 
Přerov Sídlo: Žižkova 12, 750 02 Přerov 

Kontakty: tahalova@svcatlas-bios.cz,  tel. 581 735 009 , 604 437 695  
Web: www.svcatlas-bios.cz  

   

Strana 2 z 2 
 

Název akce 
Cílová 

skupina 
Popis akce Termín akce 

Místo 
akce 

Doba trvání 
Počet 

účastníků 

Termín 
ukončení 
přihlášek 

Cena 
Kč/dítě 

Naši motýli a brouci 2. stupeň ZŠ, 
SŠ 

Ekologie a poznávání našich motýlů a brouků od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 
Není 

stanovena 

Ekologie lesních živočichů 2. stupeň ZŠ, 
SŠ 

O životních podmínkách lesních živočichů. od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. školní třída průběžně 
Není 

stanovena 

Lesní speciál – Lužní les – 
přírodní fenomén 

SŠ 
Speciální terénní program v lužním lese- duben, květen 

(za deště videoverze). 
od 8. 4. 2025 BIOS 2 hod. školní třída průběžně 

Není 
stanovena 

Život ve vodě SŠ Speciální terénní program u vody a ve vodě. Od. 8 4. 2025 BIOS 2 hod. školní třída průběžně 
Není 

stanovena 

Ekologie živočichů měst a 
venkova 

2. stupeň ZŠ, 
SŠ 

O životě živočichů v urbánním ekosystému a okolí Od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. do 25 průběžně 
Není 

stanovena 

Vody a jejich charakteristika 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Koloběh vody, rozdělení a typy našich vod Od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. do 25 průběžně 

Není 
stanovena 

Savci biomů světa 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
O rozšíření středních a velkých savců na Zemi Od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. do 25 průběžně 

Není 
stanovena 

Léčivé rostliny kolem nás 
2. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Význam a poznávání léčivek. Seminář, skupinová práce. Od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. do 25 průběžně 

Není 
stanovena 

MiniZOO 
jednotlivé 
druhy škol 

Prohlídky chovu exotických živočichů, povídání o jejich biologii a chovu v 
lidské péči. 

Od 16. 9. 2024 BIOS 1 hod. do 25 průběžně 
Není 

stanovena 

 

mailto:tahalova@svcatlas-bios.cz
http://www.svcatlas-bios.cz/

